



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างหอดังเหล็กทรงแฉกแปญ
หมู่ที่ ๔ บ้านโนนมะง่อง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างหอดังเหล็กทรงแฉกแปญ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนมะง่อง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขนาดความจุ ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและประมาณการอบต.นาแหมกำหนด) ราคากลาง ๔๔๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว โดยวิธีการตกลงราคา

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม จึงขอแจ้งประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บ้านโนนมะง่อง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ตามแบบฟอร์มที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายณัฐชัย กันหวรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างหอดังเหล็กทรงแซมเปญ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนมะง่อง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างหอดังเหล็กทรงแซมเปญ หมู่ที่ ๔ บ้านโนนมะง่อง ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขนาดความจุ ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบและประมาณการรอบต.นาแหม กำหนด) งบประมาณ ๔๔๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....๒๒....กุมภาพันธ์...๒๕๖๐ เป็นเงิน.....๔๔๔,๐๐๐...บาท (สี่แสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....ปร.๔-๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 ๑. นายณัฐชัย กันหารัตน์.....ประธานกรรมการ.....
 ๒. นายจิรยุทธ์ เตชะ.....กรรมการ.....
 ๓. นายประเสริฐ ภูสาดี.....กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

△ ประเภท โครงการก่อสร้างหอถังเหล็กทรงกลมแป้น ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 เมตร

หมู่ที่ 4 บ้านโนนมะง่อง

△ เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

△ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลนาแหม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

△ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแหม

△ แบบเลขที่ -

△ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

△ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ที่มาของราคาวัสดุ ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดปราจีนบุรีและในส่วนกลาง,จังหวัดใกล้เคียงและวัสดุในท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	339,809.08	1.3074	444,266.39	* ราคาจาก สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดปราจีนบุรี ธ.ค.59 * อ้างอิงราคา จากสำนักงาน ทางหลวงชนบท จังหวัดปราจีนบุรี
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5.	อื่น ๆ ฯลฯ ป้าย			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			447,266.39	
	ขอใช้เป็นงบประมาณ			444,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ประมาณราคา.....

(นายประเสริฐ ภูสาลี)

ตำแหน่ง.....

เห็นชอบ.....

(นายประเสริฐ ภูสาลี)

ตำแหน่ง.....

อนุมัติ.....

(นายประเสริฐ ภูสาลี)

ตำแหน่ง.....

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายฉัตรชัย กันหารัตน์)

ตำแหน่ง.....

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรยุทธ เตชะ)

ตำแหน่ง.....

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายประเสริฐ ภูสาลี)

ตำแหน่ง.....

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องอสังหาริมทรัพย์ ขนาดความจุ 20 ลบม. สูง 20 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนมะง่อง หมู่ 4 ตำบลนาแรม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ฝ่ายประมาณราคา งานออกแบบและควบคุมอาคาร
 กองช่าง อบต.นาแรม
 เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน		
1	งานฐานรากทอดึง								
	ดินชุด	28.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	2,772.00	2,772.00	
	ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	650.00	1,950.00	59.00	177.00	2,127.00	
	คอนกรีตหยาบ	0.72	ลบ.ม.	1,900.00	1,368.00	316.00	227.52	1,595.52	
	คอนกรีต 1:2:4	9.82	ลบ.ม.	2,130.00	20,916.60	276.00	2,710.32	23,626.92	
	เหล็ก RB 12 มม.	95.00	กก	23.00	2,185.00	3.00	285.00	2,470.00	
	เหล็ก RB 15 มม.	292.00	กก	23.17	6,765.64	3.00	876.00	7,641.64	
	ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก	45.00	540.00	0.00	0.00	540.00	
	สลักเกลียว 25 มม	12.00	ตัว	200.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
	ไม้แบบ	8.00	ตรม	392.00	3,136.00	125.00	1,000.00	4,136.00	
2	ห้องหลังทรงเหลี่ยม 20 ลบ.ม.สูง 20 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	212,000.00	212,000.00	0.00	0.00	212,000.00	
3	ถังกรองสนิมเหล็กขนาด 30 แกลลอน	1.00	ชุด	55,000.00	55,000.00	0.00	0.00	55,000.00	
4	ตู้ควบคุมการปิด - เปิด อัตโนมัติชนิดกักน้ำ	1.00	ชุด	12,500.00	12,500.00	0.00	0.00	12,500.00	
5	งานรื้อถอนถังประปาเก่าปรับแต่งบริเวณ	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
6	อุปกรณ์เชื่อมต่อน้ำเข้าระบบประปาหมู่บ้าน	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
								339,809.08	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

 (นายชาติชัย มูลเชื้อ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน